

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 7 szpalcie (szer. szp. 72 mm) 3.— Zł. Drobne za słowo 24 gr. (tylko dla osób prywatnych); dla poszuk. pracy 20 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 2 słowa) 40 gr.

Rok II.

Nr. 73

Kraków, niedziela 31 marca 1940 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję reklamy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 zł. z odnośnikiem do domu 5 zł.

Ponowne uruchomienie wodociągów w Warszawie

Naprawiono 650 uszkodzeń przewodów.
Zakończono 350 m. rurociągów.

(=) Warszawa, 29 marca. W czasie działań wojennych pod Warszawą lotnicy niemieccy do ostatniej chwili oszczędzali tak niezbędne dla ludności urządzenia wodociągowe w przekonaniu, że obrońcy miasta dojdą przecież do przekonania, iż miasto pozbawione wody nie nadaje się bynajmniej na fortecę. W końcu jednak lotnicy musieli przekonać odpowiedzialne czynniki warszawskie, że bez wody nie da się obronić miasta.

Obecnie wodociągi warszawskie nie tylko pokrywają normalne zapotrzebowanie miasta, ale są także w stanie zaspokoić zwiększone zapotrzebowanie w czasie kanikuły letniej. Także w dziedzinie zaopatrzenia w wodę, podobnie jak we wszystkich innych dziedzinach planiwa praca odbudowy, prowadzona przez niemieckie czynniki administracyjne wydała pożądane rezultaty.

Silnie uszkodzone były zakłady pomp nad Wisłą. Wszystkie główne przewody, posiadające przeciętnie po 1.20 m. średnicy i przeprowadzające wodę różnymi drogami do stacji filtrów okazały się silnie uszkodzone i musiano dokonać ich gruntownej naprawy. Ponadto należało naprawić 650 uszkodzeń w rurociągach. Ponad 350 m. rurociągów mu-

siano zastąpić nowymi, często wśród największych trudności.

W międzyczasie jednak wszystkie urządzenia stacji filtrów zdolano uruchomić. Miljonowe miasto Warszawa zużywa dziennie 70.000 m. sześć. wody. Doprowadzenie do należytego stanu wodociągów warszawskich postawiło zarząd miejski przed wielkimi trudnościami także i z tego powodu, ponieważ, w przeciwieństwie do stosunków niemieckich, ludność Warszawy bardzo opieszale wywiązuje się z obowiązku płacenia opłat za wodę.

Niemiecki minister żywienia Darre wyjeżdża do Budapesztu.

Pogłębienie współpracy niemiecko-węgierskiej w dziedzinie rolnictwa.

(=) Berlin, 29 marca. Niemiecki minister żywienia i rolnictwa i przywódca niemieckiego związku chłopów R. Walter Darre uda się na zaproszenie król. węgierskiego ministra rolnictwa hr. Michała Teleky w czasie od 2 do 5 kwietnia br. do Budapesztu, celem zwiedzenia wystawy rolniczej.

Wizyta ta umożliwi omówienie z węgierskim ministrem rolnictwa hr. Michałem Teleky stosunków rolniczych między obu krajami oraz pogłębienie ich współpracy w dziedzinie rolniczej.

Nadzieje mocarstw zachodnich załamały się.

„Popolo d'Italia” odpowiada londyńskiemu „Sunday Pictorial”.

(=) Medjolan, 29 marca. „Popolo d'Italia” polemizuje z artykułem angielskiego dziennika „Sunday Pictorial”, który po bezprzytomnym ataku na Niemcy i państwa północne wyraża twierdzenie, że nowocześnie wojny wygrają się lub przegrywa jeszcze przed oddaniem pierwszego strzału.

O tem mogą się przekonać ci, którzy ponoszą odpowiedzialność za wojnę. Włochy są również tego zdania — stwierdza w odpowiedzi największy dziennik medjolański — a ponieważ pierwsze starcie wojsk jeszcze nie nastąpiło, a nadzieje mocarstw zachodnich na froncie gospodarczym i dyplomatycznym kolejno załamują się, należałoby stosownie do tezy „Sunday Pictorial” wyciągnąć wniosek, że Angilcy i Francuzi już przegrali wojnę. Ale, gdyby nawet ta teza nie była prawdziwą, to państwa te i tak w żadnym wypadku nie wygrają wojny.

Wędrujące wzgórza i pola.

(=) Madryt, 29 marca. Miejsowość Ciruela i jej najbliższa okolica w hiszpańskiej prowincji Badajoz jest od szeregu miesięcy terenem niezwykłych zmian powierzchni ziemi, które powtarzają się nienastannie i w rozmiarach dotąd nienotowanych.

Po niezwykle silnych ulewach, jakie miały miejsce w miesiącu lutym br. zaniknęły początkowo wolno, a następnie w tempie znacznie szybszym poszczególne wzgórza, gdy tymczasem na innych miejscach dotąd równolnych powstawały wzniesienia. Wiele drzew zostało wyrwanych z korzeniami, zaś pola całkowicie zmieniły swe położenie. W ziemi potworzyły się potwornych rozmiarów głębokie bruzdy i rozpadliny oraz małe jeziora.

Angielski bombowiec zestrzelony nad Holandją.

(=) Amsterdam, 29 marca. Jak donoszą z Hagi we czwartek rano angielski samolot bombowy, który leciał nad miejscowością Pernis w Holandji, w kierunku zachodnim, w pobliżu Rotterdamu został zestrzelony i trafiony przez holenderski samolot pocigowy.

Samolot angielski wylądował w pobliżu Pernis. Czterech z pośród załogi opuściło samolot. Jeden z nich odniósł lekką ranę. Piąty, jak się później okazało, wyskoczył z samolotu ponosząc przytem śmierć. Samolot angielski spłonął. Załogę jego internowano.

Zestrzelono 2 brytyjskie samoloty.

(=) Berlin, 29 marca. Naczelna komenda armji niemieckiej komunikuje:

Na froncie zachodnim żadnych szczególnych wydarzeń.

W czasie bezskutecznych ataków pojedynczych brytyjskich samolotów na łodzie patrolowe w Zatoce Niemieckiej, niemieckie samoloty myśliwskie zestrzeliły jeden samolot brytyjski typu „Bristol-Blenheim”.

Z pośród samolotów nieprzyjacielskich, które w nocy na 28 marca ponownie naruszając neutralne strefy powietrzne Holandji, Belgji, Danji i Luksemburga odbyły loty przez granicę niemiecką w obu kierunkach, niemiecka artylerja zenitowa zestrzeliła jeden brytyjski samolot, który spadł, płonąc. Część załogi wzięto do niewoli. (p).

Francuzi jeszcze nie zrozumieli co to są Włochy.

(=) Medjolan, 29 marca. „Regime Fascista” w artykule wstępnym żartuje na temat silnego oburzenia, jakie we Francji

wywołała mowa senatora Farinacci, wygłoszona w Genui 23 marca br. i pisze, że nawet francuski minister propagandy wy-

Z wojny chińsko-japońskiej.



Oddziały armji japońskiej w marcu na nową pozycję przechodzą obok sterty sprzętu wojennego, zdobytego na Chlńczykach.

raził się na temat „wrogiego nastawienia faszystów wobec Francji”.

Czy może było niesprawiedliwoscia — zapytuje „Regime Fascista” — przypomnienie, że Francuzi w roku 1859 walczyli we Włoszech wyłącznie dla interesów francuskich i że kazali sobie zapłacić koszt wojny przez odstąpienie Nicei i Sabaudji? Czy może było aktem nieprzyjaźni przypomnienie o tem, że Włosi na konferencji pokojowej w roku 1919 zostali wyraźnie oszukani, i czy wreszcie było zbrodnią przypomnieć o sankcjach przeciw Włochom?

Farinacci popełnił jedynie ten błąd, że zbyt wiele rzeczy przemilczał, gdyż wówczas musiałby przywieść na pamięć faszystom genueskim długi szereg faktów: przy pomocy których Francja i Anglja usiłowały zamknąć Włochy na morzu Śródziemnym, od zdobycia aż do obsadzenia Syrii i od okupacji Egiptu aż do wyeliminowania Włoch z Malej Azji.

Musiałby on przypomnieć o oibryzymim entuzjazmie, z jakim Paryż przyjął w roku 1866 wiadomość o niepomysłnym wyniku bitwy pod Custozza, dalej o obeldze dla Włoch w czasie obsadzenia Tunisu. Farinacci musiałby przypomnieć o wysyłkach broni dla Menelika, dla Turków w Trypolisie i dla Negusa Tafari, dalej o gościach, jaką Francja za aprobatą francuskiego ministra spraw wewnętrznych udzieliła emigrantom włoskim, jak również o fakcie, że emigranci ci organizowali liczne zamachy na życie Mussoliniego itd. itd.

Ma się wrażenie, że Francuzi żyją spóźnieni o jeden wiek, jeżeli sadzą, że należy uważać to sobie za honor móc walczyć za Francję. Francuzi nie mogą jeszcze zrozumieć, że istnieją Włochy, a nie mogli się jeszcze o tem przekonać, że Włosi pragną walczyć wyłącznie za Włochy.

Czy w Anglii wykazano więcej zrozumienia dla usprawiedliwionych żądań Farinacciego w Genui? Byłoby to szczytem wszystkiego, gdyby Angilcy zaprotestowali przeciwko przypomnieniu przez Farinacciego wyzywającego zatrzymywania okrętów włoskich i cenzury włoskiej korespondencji handlowej. Wreszcie trzeba nadmienić, że Farinacci wygłosił swą mowę w Genui dla upamiętnienia dnia 23 marca 1919 r. jako rocznicy narodzin ruchu wyłącznie włoskiego i antydemokratycznego, który powstał dla walki z anarchją, francusko-żydowskimi wpływami wolnomularskimi na włoską politykę wewnętrzną i niesprawiedliwościami Wersalu w polityce zagranicznej.

Oburzenie Włoch z powodu naruszenia neutralności przez mocarstwa zachodnie.

(=) Medjolan, 29 marca. Wielkie wrazenie i bardzo silne oburzenie wywołały w prasie północno-włoskiej doniesienia, nadechodzące ze stolic mocarstw zachodnich, stwierdzające, że Anglja i Francja nie są bynajmniej skłonne uszanować neutralności Norwegji.

„Corriere della Sera” powołując się na oficjalne deklaracje paryskie, pisze, że decyzje tego rodzaju muszą pociągnąć za sobą poważne konsekwencje. Także „Popolo d'Italia” i „Stampa” potępiają w najostrzejszych słowach tony groźby, jakie prasa francuska stosuje pod adresem państw skandynawskich. (p).

Przyłączenie północnej Irlandji bezwarunkową koniecznością.

De Valera podkreśla żądania Irlandczyków.

(=) Amsterdam, 29 marca. Prezydent wolnego państwa Irlandzkiego de Valera w rozmowie z przedstawicielem „New York Herald Tribune” oświadczył, że włączenie północnej Irlandji do wolnego państwa Irlandzkiego jest bezwarunkową koniecznością.

Kradzież bomb z londyńskiego arsenału.

Amsterdam, 29 marca. „Daily Herald” donosi, że z arsenału lotniczego w dzielnicy londyńskiej Finsbury zginęło 77 bomb zapalających. Panuje przekonanie, że czynu tego dokonali członkowie irlandzkiej organizacji rewolucyjnej.

„Scotland Yard” otrzymał wiadomości, że organizacja ta w ciągu najbliższych dni ma rozwinąć swoją działalność. Informacje te potraktowano tak poważnie, że wystosowano do wszystkich posterunków policyjnych w Londynie polecenia, aby miały się na baczności.

Ziemia dla Słowaka jest wszystkim

Chaty. — Gospodarstwo. — Pasterstwo. — Przemysł.

Kraków, w marcu.

Nawet mniej bacznego obserwatora uwagę musi zwrócić właściwość słowacka stawiania domów tuż przy sobie tak, że dachami często się dotykają. W ten sposób każda osada, nizinna czy górską, przedstawia mniej lub więcej prostą ulicę, po której obu stronach ciągną się chaty, przerwane chyba w środku budynkiem kościelnym lub obszerniejszym domostwem karcerem, a niekiedy tylko dworem. W porównaniu do naszych osad mają słowackie pozór miasteczek, zwłaszcza w zamieszanych okolicach i tym charakterem

przypominają wsie morawskie i dolno-austriackie.

Opuściwszy wieś słowacką, trzeba iść względnie jechać długo, zanim spotka się nową osadą. Po drodze ani żywej duszy, chyba, że to jest w czasie robót wiosennych lub letnich.

Rzecz naturalna, że gdzie więcej chaty skupione, gospodarstwo jednego właściciela mieści się tuż obok siebie, na wspólnym podwórku, całe zaś obejście od ulicy, czyli drogi oddzielone bywa bramą z desek zbita. W tych warunkach przy wąskim froncie dom mieszkalny stoi do ulicy szczytem, z jednym lub dwoma oknami i jeżeli tylko miejsce pozwala, z małym, zagrodzonym sztachetkami ogródkiem, mieszczącym kwiaty i zioła. W przedłużeniu domu mieszkalnego pod tym samym dachem mieszczą się stajnie, a od stajni pod kątem prostym ku sąsiedzkim budynkom ciągnie się stodoła z boiskiem, czyli klepiskiem, którego szerokie drzwi prowadzą jakby druga brama z podwórza na pole. Jeżeli stajnia jest osobnym budynkiem, dzieli się wtedy pod jednym dachem na stajnię i stodołę.

Wejźmy do wnętrza.

Domy zamieszanych Słowaków miewają dwie izby, z których jedna biała (świetlica), głównie na przyjęcie gości przeznaczona, ma za umeblowanie dwie długie ławy zbiegające się pod kątem prostym; w kącie nad nimi wisi trójboczna szafka, gdzie chowają książki, dokumenty, papiery wartościowe i kosztowniejsze przedmioty. Jaworowy lub litowy stół przed ławami pokryty bywa sztywnym obrusem, a na nim lub w nim leży zawinięty chleb, którego ani na chwilę w domu zabraknąć nie powinno. Znaczna część izby na lewo od wejścia zajmuje wielki plec z przyścielonym do siedzenia i leżenia. Śień obszerna, służy zarazem za kuchnię, a więc prócz wielkiego ogniska z kotłami i beczki z wodą stoją tam naczynia kuchenne.

Przy wielu chatach przedłużają dachy ku ziemi, aby pod nie pod ścianą ukryć zapas drzewa na zimę, lub ułożyć na czas jakiś słome, snopki lnu, lub t. p. Szpeci to bardzo budowę, która przez to wygląda jakby dachem na ziemi spoczywała, ale chociaż nie pięknie, przecież pożytecznie.

Taka przyroda kraju, jaka w przeważnej części jest cechą Słowaczyny, może zachwyć wprawdzie podróżnika, ale mieszkańcy tu osiadłemu krwawy prawie pot wyciska na czoło, jeżeli chce żyć z plodów tej ziemi.

W Trenczyńskim np. większość mieszkańców nie zna chleba,

bo niema ani pszenicy, ani żyta, ale zna tylko owies i ziemniaki. Rolnictwo we właściwym tego słowa znaczeniu rozwijać się tu nie może; na zboczach gór ziemia jest skalista i jałowa, zaledwie więc może dać pożywienie krzakom jałowca i lichej trawie. W dolinach ziemia lepsza, często nawet pod pszenicę przydatna, ale doliny wąskie, przerywane górkami i potokami nie uregulowanymi, podlegają bardzo często zalewom powodzi, które niszczą urodzajną ziemię i pokrywają ją znośnym z gór żwirami i kamieniami.

A jednak ziemia dla Słowaka jest wszystkim. Jego ideałem jest dokupić gruntu, łąk, lasu. Można wyobrazić sobie, jak nieprzychylnie musiał być warunki na-

turalna, skoro Słowacy mimo wielkiego przywiązania do ziemi bardzo często emigrują.

Wszystkie osady w górach, nie w dolinach rzek, powstały przez wyrabianie i wykarczowanie lasów. Tam w większej części nie mogą orać ziemi, ale kopią ją tylko na zboczach, sieją owies, lub sadzą ziemniaki. W wielu okolicach sieją len, ponieważ ta roślina znakomicie udaje się. Daje to wiele zajęcia, zwłaszcza kobietom, które wyłącznie zajmują się wybieraniem, miedleniem, przedziwem, a nawet tkactwem.

Gospodarstwo rolne nie może obejść się bez chowu bydła, a więc koni, wołów, krów, owiec, co wszystko Słowacy krótko

„statkiem“ nazywają. Szczególnie chów owiec jest wielce rozpowszechniony. Nietyle dla wełny, ile

raczej dla mleka i sera.

„Liptowska bryndza“ jest słynna na cały świat. Wyprawiane futra owce służą Słowakom, w mniej lub więcej ozdobny sposób uszyte, za codzienny etrój nawet w lecie, zwłaszcza w wyższych górach. Z wełny swego gospodarstwa tką Słowak sukno białe lub brunatne i szyje z niego spodnie, gurnie, a często nawet buty. Nici różnokolorowe są jedyną tych wyrobów ozdobą i zbytkiem.

Bez owcy tedy nie mógłby Słowak ani żyć, ani się odziewać, a stąd nie bez przy-



Chata z północnej Słowaczyny.

czyny nazywają Słowaków narodem pasterzkim. Ci gospodarze, którzy mają swe pastwiska większe, mają na nich swoje szalasy, mniejsi zgromadzają swoje trzody i kierdele razem i oddają je pod opiekę jednego pasterza-bacy, który ma pomocników-walachów. Z nimi i z pewną liczbą psów owczarskich ciągnie bacia w maju na halę i wraca z końcem września.

W kolibie bacy, oprócz izby z watrą (ogniskiem) i naczyniami na mleko i bryndzę, znajduje się spiżarnia, w której gromadzi na półkach ser, w beczkach żentycy. Tam również przechowuje sól dla owiec, placki owsiane itp. Laska czworograniasta, to księga, w której bacia zapisuje karbami, ile owiec od którego gospodarza wziął na paszę, ile ich wilki zjadły itd. Obok koliby bacy znajdują się proste szalasy jego pomocników, w środku zaś „koszary“, czyli oplotkowane zagrody na owce. Wieczorami zbierają się pasterze zwykle dokoła ogniska, grają na kobzie lub fujarce, a część młodych pasterzy tańczy „odziemka“.

Ponieważ rola i chów bydła nie wystarczają na opędzenie najistotniejszych potrzeb życia, rozwinąć się musiał w tych okolicach przemysł domowy, zwłaszcza drzewny i wszystko, co z nim w bliższym lub dalszym pozostaje związku, a więc flisactwo i woźnictwo. Z wiosną, kiedy stan wód jest znacznie wyższy, widzi się całe szeregi tratw, płynących w dół z biegiem rzeki. Cały rok spotyka się też na gościńcach

sznury wozów z deskami i gontami,

cały rok pracują też w tartakach „pilami“ zwanych. Obok tego kwitnie też wyrób wszelkiego rodzaju sprzętów gospodarskich i naczyń drewnianych, jak misek, łyżek, fasek, cebrzyków itp., które na targach wielki mają popyt.

Słowak w ogólności przemysłowy i sprytny. łatwo się uczy „co raz zobaczy, to już zrozumie“ i dlatego wszelkiego rodzaju rzemieślników spotykamy między nimi. Wyroby z drutu są poniekąd specjalnością Słowaków, którzy rozchodzą się jako druciarze w różne strony. Niemniej znaczny jest handel koronkami i wyszywkami. Słowacy obnoszą swój kram w specjalnie na ten cel sporządzonych workach.

Jeżeli Słowak nie ma z czym iść w świat, aby handlować, rusza na robotę z narzędziami rolniczymi w niziny, a ukończywszy ją, wraca do siebie z zapracowanym groszem.



Dolina Hernadu, serce Słowaczyny.



Krzyże nagrobne z Detwy w Niżnych Tatrach na Słowaczynie.

Słup pod kruchołą kościoła w Krakowie na Słowaczynie.

Indyjska bajka.

„Ja jestem gospodarzem domu, ale co powie moja żona, to tak będzie“. Takie jest przysłowie u Hindusów. Możliwe, że nie znano tego przysłowia w czasach starożytnych, ale już wówczas wiadano, że życzenie gospodyni wywołuje większy posłuch, aniżeli wola gospodarza. „Oficjalnie“ panowanie kobiet dawno już przeszło w ręce mężczyzn. (Mówią, że kiedyś i kobiety panowały oficjalnie), ale w istocie rzeczy kobieta i nadal zatrzymała swą władzę.

W związku z tem, opowiadają w Indjach następującą bajkę:

Pewnego razu młody małżonek zwrócił się do mędrca z pytaniem, kto właściwie jest gospodarzem domu: mąż czy żona? Mędrzec uśmiechnął się i powiedział:

„Mój synu. Oto masz 100 kur i parę koni. Zabierz kury na wóz, jedź daleko w świat. Skoro będziesz przejeżdżał obok domów, w których żyją małżeństwa, to pytaj się, kto z nich jest panem domu, mąż czy żona? Jeżeli mąż, to daj mu jednego konia, a jeżeli kobieta, to daj jej kure“.

Młody człowiek posłuchał rady mędrca i już rozdzielił 99 kur, a ciągle jeszcze jeździł parą koni. Aż oto zajeżdżał przed malutką wiejską chatą i jak zwykle zapytał gospodarzy, którzy wyglądali przez okno:

— Kto jest gospodarzem domu? Mąż czy żona?

— Ja tutaj jestem gospodarzem — dumnie oświadczył wieśniak. — Oto i sama żona potwierdzi to.

W istocie rzeczy kobieta szybko potwierdziła, że jej mąż jest gospodarzem domu.

— W takim razie — oświadczył zadowolony podróżny — wybierz sobie jednego z moich koni,

Wieśniak ucieszył się i postanowił wziąć karego. Jego żona także zgodziła się na to, ale wzięła męża na bok i zaczęła mu coś długo szeptać do ucha. Mąż słuchał, słuchał, poskrobał się w głowę, w końcu zwrócił się do ofiarodawcy:

— Wiecie co, ja właściwie wybrałbym chętniej siwego konia...

— Nie! Ty także nie jesteś gospodarzem domu i dlatego dostaniesz tylko kure, tę ostatnią jaką posiadam — rzekł podróżny.

Następnie młody człowiek zawrócił pustym wozem do domu i od tej chwili stało się dla wszystkich wiadomem, że w domu panuje wszechwładnie żona.

* * *

Jak wielką bywa niekiedy ludzka łatwo-wierność, niech wykażą następujące zdarzenia:

Zył ongiś bardzo zdolny profesor geometrii na politechnice, który miał wielkie zamiłowanie do autografów. W związku z tą namiętnością padł on ofiarą oszustwa, jakie popełnił sprytny fałszerz Vrain-Lucas. Ten ostatni sprzedał mu za wysoką cenę fałszywe podpisy i listy Pascala, Newtona, Galileusza, Henryka IV, Franciszka I, następnie pisma Karola Wielkiego i Vercingetorixa, wreszcie Pitagorasa, Archimedeasa i Kleopatry, a w końcu zmarłego Łazarza i Marji Magdaleny.

Przez siedem lat (1862—1869) kupował uczony te autografy, (27.000 sztuk za piękną sumę 140.000 franków) i był tak zaślepiony, że nabył nawet list Vercingetorixa pisany po francusku (!) do cesarza Juljusa Cezara.

* * *

Pewien przyrodnik padł znów ofiarą następującego oszustwa:

Jakiś jegomość wpadł na pomysł zaszczerpić szczeniowi odcięty kawałek ogona na pyszczek i posłać takiego szczura, po wygojeniu się rany, pewnemu uczonemu do muzeum paryskiego, jako egzemplarz szczególnej odmiany afrykańskich szczurów. Nie trzeba dodawać, że oszust kazał sobie za ten rzadki okaz dobrze zapłacić, i że sprzedał z czasem owemu uczonemu całą kolekcję podobnych rzadkości za drogie pieniądze.

WESOŁY KACIK.

DZIECIĘCE ROZUMOWANIE.

Matka była zrozpaczona i narzeka: — Cały dzień dzieciak się drze i w niebogłosy, co tu robić, żeby się uspokoił? Na to odzywa się 6-letni Jurek:

— Dlaczego nie wzięłaś sobie mamusię od razu z tym nowym braciszkiem także sposobu użycia?

PRZEWODNIK.

Pewien Amerykanin przyjechał do Londynu. Przewodnik oprowadzał go po mieście:

— Jak się panu podoba np. ten gmach?

— Fi, u nas w Nowym Jorku mamy takich tysiące.

— Tak? Możliwe... Bo to szpital warjantów...

ROZTARGNIENIE.

Do pokoju uczonemu wpada służący z krzykiem: „Dom się pali!“

— Powiadom o tem moją żonę — odpowiada mól książkowy — wszak wiesz, że się nie mieszam do gospodarstwa domowego.



Dzwonnica z Ziemneńskiego na Słowaczynie.

